
At bo for sig selv sammen med andre  

 

 

Så løb vores stort anlagte konference om boliger 

til mennesker med udviklingshandicap af stablen 

den 22. november 2022. Med mere end 60 

deltagere må det siges at det arbejde, som Lev 

Odense gennem 2 år har brugt på området og 

konferencen har båret frugt. 

 

Der blev lyttet intenst 

Dagen bød på oplæg fra vores side om arbejdet 

frem til de første møder med arkitektfirmaet Friis 

og Molkte. Herefter præsenterede arkitekten 

Kristina Møller Hansen vores fælles overvejelser, 

der kan ses i den 32-siders pjece, som vi har 

udgivet. Pjecen kan du hente på følgende link: 

https://www.lev.dk/om-lev/levs-kredse-og-

foreninger/odense/aktiviteter-i-

kredsen/konference-at-bo-for-sig-selv-sammen-

med-andre/   

Herefter gennemgik Hans Andersen fra Lev den 

omfattende kritik som FN’s handicapkomite har 

rejst i forbindelse med den institutionslignende 

måde, som vi i Danmark bygger boliger til 

mennesker med udviklingshandicap.  

Formiddagen sluttede med den første 

paneldrøftelse, hvor ledende embedsmænd blev 

bedt om at forholde sig til den konkrete 

virkelighed i Odense Kommune. Ikke 

overraskende holdt embedsmændene sig inden 

for de politiske rammer, men det kan da være at 

dagen alligevel har givet stof til eftertanke. 



 

Kristina Møller Hansen præsenterer vores 

overvejelser 

Efter frokost gjorde bestyrelsesformanden Pia 

Rønhøj for botilbuddet Lykke Marie i Slangerup os 

klogere på, hvordan man på dette bosted har 

bygget et botilbud, hvor beboere har mulighed 

for at leve et liv så tæt på det liv, som alle vi alle 

stræber efter.  

Efter dette oplæg gennemgik Lotte Kirk Hansen og 

Lisbeth Borregaard fra Socialpædagogernes 

Landsforbund hvilke arbejdsmæssige krav de som 

fagpersonale ville stille til et botilbud. 

På den anden og afsluttende paneldrøftelse blev 

politikere fra Odense Kommune bedt om at 

forholde sig til de problemstillinger, der var blevet 

rejst på dagen. Indtrykket var, at de deltagende 

politikere havde fået et mere nuanceret syn på, 

hvordan man bør bygge boliger til mennesker 

med udviklingshandicap  

 

Så blev det politikernes tur 

 

Alt i alt en dag der giver håb om boliger til 

mennesker med udviklingshandicap – boliger som 

også du og jeg har lyst til at bo i. 

 

Jon Boje Jensen, formand Lev Odense – livet med 

udviklingshandicap 


